令和７年４月

保護者様

 新居浜市立泉川小学校

校長  井川 昭二

家庭訪問のお知らせ

陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

いつも、本校の教育活動に、ご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、今年度も家庭・学校が、より良い連携・協働の下で、一人一人のお子さん

の一層の成長を図るため、下記の日程で家庭訪問を実施いたします。

ご多用とは存じますが、ご協力くださいますよう、お願い申し上げます。

記

１ 目的

⑴ 児童の生活している家庭・地域の環境を知る。

⑵ 児童の長所・個性及び、保護者様の教育方針の理解に努める。

⑶ 保護者様との相互理解に努め、連携して教育効果を高めていくための一

助とする。

２ 内容

⑴ 家庭での児童の生活状況（基本的な生活習慣を中心に）

⑵ 児童の長所・課題（身体･学習･生活）

３ 日程（泉川中学校と合わせております）

４月１８日（金） 東田、東田団地、光明寺、観音原、美しが丘、国領一丁目

４月２３日（水） 岸の上、外山、上泉

４月２５日（金） 瀬戸、寿、星原、松木坂井、下泉、城下

４月２８日（月） 松原、松原団地、喜光地、西喜光地

４ お願い

⑴ 訪問日時・順序については、各クラス、１４日（月）に配付いたします。

⑵ 配付後、時間帯に変更がある場合、学級担任まで、お知らせください。

⑶ 訪問時間は、一軒あたり１０分程度です。